Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

_________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2022                                                                                                   ( 270
г. Сальск
	Об установлении публичного сервитута для складирования строительных и иных материалов, размещения временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и строительной техники, которые необходимы для обеспечения реконструкции, объекта федерального значения «Магистральный нефтепровод «Куйбышев-Тихорецк». Участок 1106,5 км – 1193 км, Ду-800. Волгоградское РНУ, Реконструкция»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 3.3, 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ                         «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», публикацией в газете «Сальская степь» от 20.04.2022 № 030 (21297), на основании ходатайства акционерного  общества «Транснефть-Приволга» (ИНН 525001191120, ОГРН 1026301416371) от 28.03.2022 № ТПВ-01-43-21/14189 (вх. от 12.04.2022 № 749), заключения отдела архитектуры, градостроительной деятельности и сопровождения инвестиционных проектов Администрации Сальского района от 15.04.2022 № 95.05.02/628, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1.   Установить публичный сервитут сроком с 08 августа 2022 года по                  22 ноября 2024 для складирования строительных и иных материалов, размещения временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и строительной техники, которые необходимы для обеспечения реконструкции, объекта федерального значения «Магистральный нефтепровод «Куйбышев-Тихорецк». Участок       1106,5 км –            1193 км, Ду-800. Волгоградское РНУ, Реконструкция» в отношении земельных участков по Перечню согласно приложению 1 к настоящему постановлению, в границах, соответствующих графическому описанию зоны публичного сервитута.

2. Установить, что использование земельных участков (их частей) и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута в период с 08 августа 2022 года по 22 ноября 2024 года.

3. Утвердить границы публичного сервитута согласно графическому описанию зоны публичного сервитута для складирования строительных и иных материалов, размещения временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и строительной техники, которые необходимы для обеспечения реконструкции, объекта федерального значения «Магистральный нефтепровод «Куйбышев-Тихорецк». Участок 1106,5 км – 1193 км, Ду-800. Волгоградское РНУ. Реконструкция», согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Считать публичный сервитут установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

5. Акционерному обществу «Транснефть-Приволга» заключить с правообладателями земельных участков, соглашение устанавливающее плату за публичный сервитут.
6. Плата за публичный сервитут устанавливается в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
7. Акционерному обществу «Транснефть-Приволга» в установленном законом порядке обеспечить:

7.1. Осуществление деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в соответствии с графиком выполнения работ.
7.2. Осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.
7.3. Приведение земельного участка в состояние пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием в срок не позднее чем три месяца после завершения на земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

7.4. Снос объектов, размещенных на основании публичного сервитута, и осуществление при необходимости рекультивации земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.

8. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

9. Администрации Сальского городского поселения в течение пяти рабочих дней со дня принятия постановления об установлении публичного сервитута:
9.1. Направить копии настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых установлен публичный сервитут.

9.2. Направить настоящее постановление об установлении публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.
9.3. Направить акционерному обществу «Транснефть-Приволга» настоящее постановление об установлении публичного сервитута, а также сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков.
10.  Отделу территориального планирования и имущественных отношений Администрации Сальского городского поселения, разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
12.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, строительству и архитектуре                   Гавриленко Д.А.

Глава Администрации

Сальского городского поселения

           И.И. Игнатенко
Верно: начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                    А.В. Хмельниченко
Постановление вносит отдел
территориального планирования
и имущественных отношений

Киселева Ю.А.
Приложение 1
к постановлению Администрации

Сальского городского поселения

от 30.05.2022 № 270
ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, в отношении которых

устанавливается публичный сервитут

	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес или описание местоположения

 земельного участка

	1
	2
	3

	1.
	61:57:0000000:20
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир г Сальск. Участок находится примерно в 44,4 км, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Ростовская обл, р-н Сальский,                    г. Сальск

	2.
	61:57:0000000:25
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская обл, р-н Сальский, г. Сальск «ПТ 110/35/10 «АРЗ» - КС «Сальская»

	3.
	61:57:0000000:33
	местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская обл, р-н Сальский, г. Сальск, в границах, согласно графическому описанию зоны публичного сервитута

	4.
	61:57:0010859
	Ростовская область, Сальский район, г. Сальск

	5.
	61:57:0010977
	Ростовская область, Сальский район, г. Сальск

	6.
	61:57:0010979
	Ростовская область, Сальский район, г. Сальск

Начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                     А.В. Хмельниченко
Приложение 2
к постановлению Администрации

Сальского городского поселения

от 30.05.2022 № 270
[image: image1.jpg]OIINCAHHUE MECTOIIOJIOKEHUS T'PAHUIL

IIy0oIMYHbII CEPBHTYT B Ie/ISIX CKIAIHPOBAHHS CTPOHTEIBHBIX H HHBIX MATEPHAIIOB,
pa3sMellleHHsl BpeMeHHBIX HJIH BCIIOMOraTelIbHBIX COOPY:KeHHIi (BKII0OUasi orpazkIeHHs,
OBITOBKH, HABECBI) H CTPOHTEIbHOI TeXHHKH, KOTOPbIe HE0OXOIHMBI 115l 00ecIeyeH s

PeKOHCTPYKIMH 00beKTa (helepaIbHOro 3HaUeHHs «MarucTpaibHblii HeTenpoBoa
«KyiiobimeB-Tuxopenk». Yuactok 1106,5xm - 1193 km, J{y-800. Bosrorpaackoe PHY.
PexoncTpyKuus»

(HAHMCROBARAE O6BKTA, MECTONOOACHNS TPANNE KOTOPOTO OACAHD (FAICe - 06BERT))

Pasngen 1

CaeneHnns 00 00beKTe

Ne n/m XapaKTepHCTHKH 00beKTa Onucanne XAPAKTePHCTHK
1 2 3
PocToBCcKas 001acTh, paifor CambCKiil, Fopos
1 MecTononoxeHe 06beKTa
Canbck
Ilnomans 06HeKTa +/- BelTHINHA
2. A 59996 +/- 86 M
TIOTPEIHOCTH ONpefeneHns mioma (P +/- Jensta P)
TIyOHuHbII cepBUTYT. Lleb yCTaHOBEHHS
TyOIIMHOTO CePBUTYTA: I CKIATHPOBAHHS
CTPONTENBHBIX I HHBIX MATepHANOB,
Pa3MeIleHs BpeMeHHBIX LTI
BCIIOMOTATETBHBIX COOPYKEHII (BKITIOUasL
OTpaIeHHS, GBITOBKIL HaBECH) I
CTPONTENBHOIT TEXHIIKH, KOTOPHIE
3. 1IHEIe XapaKTepHCTHKI 00BeKTa P P!

HEOoOXONMBI /I 00eCTIeeH T
PeKOHCTPYKIIHI 00beKTa (elepaTbHOro
3HayeHHs «MarmcTpanbHE! Hed)TenpoBox
«Kyitopimies-Tixopenk». YyacTok 1106,5km -
1193 xm, Ty-800. Bonrorpajackoe PHY.
PeKkoHCTPYKIA». CPOK ITyOIIIHOTO
cepBrTyTa: 08.08.2022 1m0 22.11.2024 1.

[image: image2.jpg]Paznen 2

CBe]_]eHﬂﬂ 0 MeCTOIIOJIOKEHHH I'PaHHI 00beKTa

1. Cuctema koopmuHaT MCK-61, 30Ha 2

2. CBefIeHH 0 XapaKTePHBIX TOUKAX TPAHHII 00beKTa

Cpenmast OnucaHne
K
Odo03HAUeHHe OOP/MHATSL, M Meron KBAIpATIMECKAst 0003HAYEHNS
onpeneJeHHs MOrpelmHoOCTh
XapaKTePHBIX TOYEK TOYKH HA
KOOpIHHAT MO0JIOKEeHHSA
TpaHuL - - MeCTHOCTH (HpH
X Y [XapaKTepPHOH TOYKH| XapaxkTepHOH Hﬂ!lﬂ"lﬂﬂ)
ToukH (Mt), M
1 2 3 4 5 6
1 33615599 | 234754829 | AFAITHICCKI 0.10 -
MeTox
2 336108.08 | 2347542.05 | AFAMITICCKI 0.10 -
MeTox
3 336004.60 | 2347541.00 | OFAITHICCKI 0.10 -
MeTox
4 33591592 | 2347540.03 | AFATITICCKIE 0.10 -
MeTox
5 33578835 | 234750050 | AmmmEecki 0.10 -
MeToq
6 335682.63 | 2347539.93 | AFAImICCKm 0.10 -
MeTox
7 33552329 | 234754121 | AFRITmIecKm 0.10 -
MeTox
8 33533417 | 234754240 | ATAITIICCHI 0.10 .
MeTox
9 33518360 | 2347544.26 | APATITICCKIE 0.10 -
MeTox
10 335095.83 | 2347543.8] | OFAImIecKm 0.10 -
MeTox
11 335050.87 | 2347543.50 | AHAMITICCKI 0.10 -
MeTox
12 33499344 | 234754647 | OTAIITHICCK 0.10 -
MeTox
13 334989.56 | 2347566.27 | APATITIICCKIT 0.10 -
MeTox
14 33498065 | 234756640 | AmmITICCK 0.10 -
MeTox
15 33498520 | 234755123 | AFAITmIecKn 0.10 -
MeTox
16 33498525 | 2347550.94 | AAATITICCKI 0.10 -
MeTox
17 33498570 | 2347549.45 | ABAUITIICCHil 0.10 -
MeTox
18 33498595 | 2347543.31 | AFAMITICCKIE 0.10 -
MeTox
19 33498735 | 234751021 | OFAITmIecKn 0.10 -
MeTox
20 334987.70 | 2347501.77 | AAITIECCKIT 0.10 -
MeTox
21 334987.00 | 234748213 | AFATmIecKn 0.10 -
MeTox
2 335004.81 | 2347465.82 | APATITICCKI 0.10 -
MeTox

[image: image3.jpg]2. CBeJIeHH 0 XapaKTePHBIX TOUKAX TPAHHIT 00beKTa

Cpennss

OnucaHne
K
Odo3HAUeHHe OOPMHATSL, M Meron KuAIpATHIEcKan 0003HAYEHNS
onpeneJeHHs MOrpelmHoOCTE
XapaKTEePHBIX TOYEK " TOYKH HA
KOOpIHHAT MO0JIOKEHHSA
TpaHuL " - MeCTHOCTH (HpH
X Y [XapaKTepPHOH TOYKH| XapaxkTepHOH
HAJTHIHH)
ToukH (Mt), M
1 2 3 4 5 6
23 33500374 | 234740115 | AHATITIECK 0.10 -
MeTox
24 33500438 | 234723881 | AFGTIIICCR 0.10 -
MeTox
25 33500496 | 2347052.19 | AFGTIIICCR 0.10 -
MeTox
26 335005.04 | 234693335 | AHATITIHECK 0.10 -
MeTox
27 33500388 | 234680528 | AFATIIICCR 0.10 -
MeTox
28 33500327 | 234654813 | AHATITIeCK 0.10 -
MeTox
29 33500134 | 234623239 | AmeTITIICCR 0.10 -
MeTox
30 33499947 | 2345920.63 | AHATITIECK 0.10 -
MeTox
31 33500038 | 2345706.61 | AFGTIIICCR 0.10 -
MeTox
32 33500401 | 2345569.73 | AHATITIECK 0.10 -
MeTox
33 33500107 | 2345507.65 | AFGTIIICCR 0.10 -
MeTox
34 33500372 | 234525350 | AmeITIICCR 0.10 -
MeTox
35 33500278 | 2345200.19 | AHATITIECK 0.10 -
MeTox
36 33499990 | 2345189.01 | AFATITIICCR 0.10 -
MeTox
37 33499330 | 2345179.55 | AHATITIECK 0.10 -
MeTox
38 33498474 | 234518015 | AFGTIIICCR 0.10 -
MeTox
39 334984.12 | 2345174.19 | AHATITIECK 0.10 -
MeTox
40 33499034 | 234517374 | AFGTIIICCR 0.10 -
MeTox
41 33498227 | 2345160.05 | AFGTIIICCR 0.10 -
MeTox
2 33497743 | 2345123.86 | AFGTIIICCR 0.10 -
MeTox
43 33498332 | 2345119.63 | AFeTIIICCR 0.10 -
MeTox
44 33501115 | 234517111 | AHATITIECK 0.10 -
MeTox
45 33501621 | 234519825 | AmaTIIICCR 0.10 -
MeTox
46 33501972 | 2345234.57 | AHATITIECK 0.10 -
MeTox
47 33501806 | 2345342.43 | AFGTIIICCR 0.10 -

MeTox

[image: image4.jpg]2. CBeJIeHH 0 XapaKTePHBIX TOUKAX TPAHHIT 00beKTa

Cpennss

OnucaHne
K
Odo3HAUeHHe OOPMHATSL, M Meron KuAIpATHIEcKan 0003HAYEHNS
onpeneJeHHs MOrpelmHoOCTE
XapaKTEePHBIX TOYEK " TOYKH HA
KOOpIHHAT MO0JIOKEHHSA
TpaHuL " - MeCTHOCTH (HpH
X Y [XapaKTepPHOH TOYKH| XapaxkTepHOH
HAJTHIHH)
ToukH (Mt), M
1 2 3 4 5 6
48 33501685 | 2345704.53 | AHATITIECK 0.10 -
MeTox
49 33501613 | 234576114 | AFGTIIICCR 0.10 -
MeTox
50 33501745 | 234598450 | AFGTIIICCR 0.10 -
MeTox
51 33501720 | 2346144.98 | AHATITIECK 0.10 -
MeTox
52 33501860 | 2346437.99 | AFATITIICCR 0.10 -
MeTox
53 335017.61 | 2346548.00 | AHATITIECK 0.10 -
MeTox
54 33501876 | 234680652 | AFATIIICCR 0.10 -
MeTox
55 335018.66 | 234693342 | AHATITIECK 0.10 -
MeTox
56 33501955 | 234705199 | AFATIIICCR 0.10 -
MeTox
57 335017.02 | 234723813 | AHATITIeCK 0.10 -
MeTox
58 33501691 | 2347365.14 | AFGTIIICCR 0.10 -
MeTox
59 33501889 | 234747897 | AFAITIICCR 0.10 -
MeTox
60 335031.69 | 2347501.03 | AHATITIeCK 0.10 -
MeTox
61 33505273 | 234751733 | AmeTIICCR 0.10 -
MeTox
62 33509648 | 2347525.02 | AHATITIHECK 0.10 -
MeTox
63 33515537 | 2347525.49 | AFGTIIICCR 0.10 -
MeTox
64 335334.16 | 2347523.61 | AHATITICCK 0.10 -
MeTox
65 33554309 | 234752259 | AmAIIICCR 0.10 -
MeTox
66 335685.10 | 2347520.87 | AmGTIIICCR 0.10 -
MeTox
67 33578834 | 2347520.87 | AFGITITICCR 0.10 -
MeTox
68 33602285 | 234752627 | AmGTIIICCR 0.10 -
MeTox
69 336077.63 | 234752637 | AHATITIeCK 0.10 -
MeTox
70 33614644 | 2347527.67 | AmGTIIICCR 0.10 -
MeTox
1 33615599 | 234754829 | AHATITIECK 0.10 -
MeTox
71 33496741 | 234506314 | AFGTIIICCR 0.10 -

MeTox

[image: image5.jpg]2. CBeJIeHH 0 XapaKTePHBIX TOUKAX TPAHHIT 00beKTa

Cpennss

OnucaHne
KoopauHaThI, M
Odo3HAUeHHe Pt ’ Meron KuAIpATHIEcKan 0003HAYEHNS
onpeneJeHHs MOrpelmHoOCTE
XapaKTEePHBIX TOYEK TOYKH HA
KOOpIHHAT MO0JIOKEHHSA
TpaHuL " - MeCTHOCTH (HpH
X Y [XapaKTepPHOH TOYKH| XapaxkTepHOH Hﬂ!lﬂ"lﬂﬂ)
ToukH (Mt), M
1 2 3 4 5 6
72 33496635 | 2345060.75 | AHATITIECK 0.10 -
MeTox
73 33496385 | 2345049.47 | AFGTIIICCRU 0.10 -
MeTox
74 33496726 | 234504639 | AFGTIIICCR 0.10 -
MeTox
75 334973.11 | 234505742 | AHATITIECK 0.10 -
MeTox
76 33497868 | 2345065.08 | AFGTITIICCR 0.10 -
MeTox
77 334973.93 | 2345070.53 | AHATITIeCK 0.10 -
MeTox
71 33496741 | 234506314 | AFGTITIICCR 0.10 -
MeTox
3. CBefeHNA O XapakTEPHBIX TOUKAX YacTH (YacTeil) IpaHHIBI 0GbeKTa
Cpennss
OnucaHne
KoopauHaThI, M
Odo3HAUeHHE Pt ’ Meron KBApATIMECKas 0003HAYEHNS
onpeneJeHHs MOrpelmHoOCTh
XapAKTEePHBIX TOYEK TOYKH HA
KOOpIHHAT MO0JIOKEeHHSA
YaCTH I'PAHHIBI o i MEeCTHOCTH (l'lpﬂ
X Y [XapaKTepPHOH TOYKH| XapaxkTepHOH Hﬂ!lﬂ"lﬂﬂ)
TouKH (Mt), M
1 2 3 4 5 6

[image: image6.jpg]Pasngen 3

CBe]_]eHﬂﬂ 0 MECTOIIOJIOKCHHH H3MEHEHHBIX (yTO‘IHeHHBIX) TpaHHI 00beKTa

1. CricTeMa KOOp/IMHAT -

2. CBeJIeHNs 0 XapaKTePHBIX TOUKAX TPAHHIl 00beKTa

H3MeHeHHbIE
CymecTBylomue MeTon Cpennss Onucanne
(YTOUHeHHBIE) KBAPATHYECKAs | 0003HATEHHS
O06o03HAUCHHE KOOPAMHATHI, M KOO ompeeaeHust
PAUHATLIL, M TIOTPeIHOCTh TOYKH HA
XAPAKTEPHBIX KOOPIHHAT
" TIOT0KeHHs MeCTHOCTH
ToUeK IPAHHI] XapaKTepHoi -
X Y X Y XAPAKTepHOi (mpn
TOUKH
ToukH (Mt), M HATHYHH)
1 2 3 4 5 6 7 8
3. CBelleHHA O XapaKTepHBIX TOUKAaX 4acTH (uacTeif) IpaHIIEI 00BeKTa
H3MeHeHHbIE
CymecTBylomue MeTon Cpennss Onucanne
O6o3HAUCHHE (YTOUHeHHBIE) KBapaTHUecKasi | 0003HAUeHHS
KOOPAHHATEI, M omnpeje/IeHHsS
XApPAKTePHbIX KOOpAMHATBI, M KOOPIMHAT TOTPeNHOCTh TOYKH HA
TOUeK YACTH P . TI0JIOKeHHsT MeCTHOCTH
XapaKTepHoil -
TPAHHIBI X Y X Y XAPAKTepHOi (mpn
TOUKH
ToukH (Mt), M HATHYHH)
1 2 3 4 5 6 7 8

[image: image7.jpg]Pasnen 4
CxeMa pacmoJIoKeHHs TPAaHHIl MyOIHIHOTO CepBHTYTa
O630pHas cxeMa

Kydyp-Aa i »

| \ .f'b 1

Cansckuii paiion . 3 =

Canbcroe I'TT | 4 A
Canbck o
& 4
. j/ ! - — s o =i
o - -.D// X
> " |
- | - - i
- ]
1 )
0BOCANLCK !

CHTEKeneanadopormuK”

X 2 | I

.'4 - o
’ = ' ' —> s | 090 S Puﬁacéao
:\ ! " £

I/Icnom,syeMme 'YCIIOBHBIE 3HAaKH H 0003HAYEHNS:

L

- TPAHHIB! aIMITHICTPATHBHO-TEPPHTOPHANBHBIX 00Pa30BAHMHIL;
61:57:0010979 - TPaHNIEI I HOMePa KaJaCTPOBBIX KBAPTAIIOB IO CBEICHHAM "R

ETPH; -

_61:57:0010979:120 - rpaHMIIBI H KaJaCTPOBEIE HOMepa 3eMeJIbHEIX YJacTKOB 110 .
cegeHmsaM ET'PH; i -
- IPOEKTHEIE TPAHNIIBI ITyOMITYHOTO CEPBUTYTA; L ' o

.1 - XapaKTepHas TOUKa NPOEKTHOIT IPAHHIIE 1Ty OIIIHOTO ' |

CepBHTYTA;

- TIPOEKTHOE MECTOION0KeHIe HEKeHEPHOTO COOPYKEeHNT

[image: image8.jpg]<
m,
m..,
[
(9]
o
[
]
o]
=N
=
e
>
=
-
Il
B F
9]
=B
[2]
£ 8
Il
o]
[P
%
[}
=
[}
=
Q
<
Q
<
S
()
e
)

61:57:0010979:120
E3 61:57:0000000:33

61:57:0000000:7

Macmra6 1:2000

1 CXEME

I/ICHOJII)SyCMI)IC YCJIIOBHBIC 3HAKU U 0003HaYEHUS TIpEaCTaBJICHBI Ha 0630pH0

[image: image9.jpg]Pasgen 4
CxeMa pacriooKeHUs TPAHHUIL ITyOJIMIHOTO CEpBUTYTA

E3 61:57:0000000:33

Macmra6 1:2000

I/ICHOJIBSYCMLIC YCJIIOBHBIC 3HAKU U 0003HaYEHUS OpPEACTaBJICHBI HA 0630pHOfI CXeME

[image: image10.jpg]Pasgen 4
CxeMa pacriooKeHUs TPAHHUIL ITyOJIMIHOTO CEpBUTYTA

61:57:0010979:117
E3 61:57:0000000:33

i k :
LN T v MRS T TS A IO
—- :
i

:

- A

N e
> .
Macmra6 1:2000
Hcnonp3yemble yCIOBHBIC 3HAKU 1 0003HAUCHHUS MPEICTABICHBI Ha 0030pHOI cxeme

[image: image11.jpg]Pasgen 4
CxeMa pacriooKeHUs TPAHHUIL ITyOJIMIHOTO CEpBUTYTA

61:57:0010859:7 "\
E3 61:57:0000000:20

Macmra6 1:2000

I/ICHOJIBBYCM]:IC YCJIIOBHBIC 3HAKU U 0003HaYEHUS OpPEACTaBJICHBI HA 0630pH0ﬁ CXeME

Начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                                                                                                  А.В. Хмельниченко
15